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Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
 Överenskommelse (bilaga) mellan stadsledningskontoret och utrednings- 

och statistikkontoret avseende statistiktjänster m.m. godkänns. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Ärendets beredning 
 
En överenskommelse om statistiktjänster avseende perioden 1/1 2005 – 31/12 2007 
med möjlighet till förlängning därefter med ett år i taget har slutits mellan utrednings- 
och statistikkontoret och stadsledningskontoret. 
 Inom stadsledningskontoret har avtalet beretts av finansavdelningen och diskuterats i 
ledningsgruppen. 
 
Bakgrund 
 
Stadsledningskontoret och utrednings- och statistikkontoret slöt 1996 ett ramavtal om 
köp av statistikprodukter, statistik- och prognostjänster samt informations- och 
konsultservice för Stockholms stad. Ramavtalet gällde 1997-1999 och hade en 
uppsägningstid om två år. Avtalet har varken förlängts eller sagts upp sedan dess, men 
har i praktiken gällt för att reglera villkoren mellan USK och stadsledningskontoret. 
 Ramavtalet har gett upphov till vissa tolkningsdiskussioner mellan parterna under 
åren om vad som ingår respektive inte ingår i ersättningsbeloppet. Det har på andra 
punkter varit oerhört detaljerat och låst fast verksamheten på ett sätt som varken gagnat 
stadsledningskontoret eller USK. 
 Kommunstyrelsen föreläggs nu för godkännande en överenskommelse mellan 
stadsledningskontoret och USK avseende statistiktjänster m.m. I överenskommelsen 
regleras ersättningsnivån till 16,4 mnkr under avtalsperioden, vilken är 1 januari 2005 – 
31 december 2007.  
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Mina synpunkter 
 
Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Överenskommelse (bilaga) mellan stadsledningskontoret och utrednings- och 
statistikkontoret  avseende statistiktjänster m.m. godkänns. 

 
Stockholm den 25 november 2004 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 2 november 2004 är i huvudsak av 
följande lydelse. 
 
Ärendets beredning 
En överenskommelse om statistiktjänster avseende perioden 1/1 2005 – 31/12 2007 med 
möjlighet till förlängning därefter med ett år i taget har slutits mellan utrednings- och 
statistikkontoret och stadsledningskontoret. 
 Inom stadsledningskontoret har avtalet beretts av finansavdelningen och diskuterats i 
ledningsgruppen. 
 
Bakgrund 
Stadsledningskontoret och utrednings- och statistikkontoret slöt 1996 ett ramavtal om köp av 
statistikprodukter, statistik- och prognostjänster samt informations- och konsultservice för 
Stockholms stad. Ramavtalet gällde 1997-1999 och hade en uppsägningstid om två år. Avtalet har 
varken förlängts eller sagts upp sedan dess, men har i praktiken gällt för att reglera villkoren 
mellan USK och stadsledningskontoret. 
 Ramavtalet har gett upphov till vissa tolkningsdiskussioner mellan parterna under åren om 
vad som ingår respektive inte ingår i ersättningsbeloppet. Det har på andra punkter varit oerhört 
detaljerat och låst fast verksamheten på ett sätt som varken gagnat stadsledningskontoret eller 
USK. 
 Kommunstyrelsen föreläggs nu för godkännande en överenskommelse mellan 
stadsledningskontoret och USK avseende statistiktjänster mm. I överenskommelsen regleras 
ersättningsnivån till 16,4 mnkr under avtalsperioden, vilken är 1 januari 2005 – 31 december 
2007. Om inte avtalet sägs upp nio månader före utgång förlängs det automatiskt med ett år i 
taget.  
Kontorets synpunkter 
 
Kommunstyrelsen föreslås godkänna överenskommelse (bilaga) mellan USK och 
stadsledningskontoret.  
 I överenskommelsen regleras vilka tjänster stadsledningskontoret köper av USK samt de 
ekonomiska villkoren. USK erhåller med överenskommelsen en trygg bas för verksamheten 
samtidigt som stadsledningskontoret får professionella tjänster i form av basstatistik, prognoser 
på skatteunderlag, socialbidrag, befolkning och personalbehov. Vidare slås fast att USK ska 
utarbeta underlag för resursfördelningsmodellerna till stadsdelsnämnderna samt att kontoret 
deltar i analyser och utveckling av modellerna mm.  
 Genom överenskommelsens struktur underlättas för USK att bygga upp långsiktiga 
kundrelationer med olika delar av stadsledningskontoret och kunna genomföra 
kvalitetsuppföljningar på avtalets olika delar för att säkerställa att stadsledningskontoret är nöjt 
med utförda uppdrag och tjänster. Samtal ska årligen föras mellan parterna för att diskutera 
innehållet i USK:s tjänster liksom kvaliteten i utförande. 
 Budget för 2005 innebär att stadsledningskontoret minskar sina köp av statistiktjänster med 2 
mnkr jämfört med 2004. Hela denna minskning förutsätts ske genom minskat köp av tjänster för 
USK. År 2004 erhåller kontoret en ersättning om 18,4 mnkr, vilket i överenskommelsen 
reducerats till 16,4 mnkr.  Det bör i sammanhanget framhållas att hela USKs verksamhet är 
intäktsfinansierad. Det intäktsbortfall som avtalet innebär bör USK kunna klara genom att sälja 
sina tjänster till andra köpare. 
 Det bör slutligen anmärkas att avtalet mellan två förvaltningar inom samma kommun 
självfallet är en rättslig fiktion. Trots att avtalet således saknar exigibilitet är det ändå en lämplig 
form för att reglera mellanhavandena mellan USK och Stadsledningskontoret och bör 
naturligtvis tillämpas som vore det bindande för parterna om inte starka skäl talar för en annan 
ordning. 


